THÀNH ĐOÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                  Số: 21-TB/ĐTN-BTCKT     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
V/v Triển khai xét chọn danh hiệu “Tập thể tiên tiến làm theo lời Bác”

và “Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác”
năm học 2020 - 2021

----------
Nhằm ghi nhận và tuyên dương các tập thể, cá nhân điển hình trong việc thực

hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm
theo tấm gương, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 23-QĐ/ĐTN-BTCKT ngày 10/8/2021 của Ban Chấp hành
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh
về việc ban hành Quy chế danh hiệu “Tập thể tiên tiến làm theo lời Bác” và “Thanh
niên tiên tiến làm theo lời Bác” (sửa đổi, bổ sung).

Ban Thường vụ Đoàn trường triển khai xét chọn danh hiệu “Tập thể tiên tiến
làm theo lời Bác” và “Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác” năm học 2020 –
2021, cụ thể như sau:

1. Đối tượng:
* Tập thể:
- Chi Đoàn, Đoàn cơ sở, Câu lạc bộ/Đội/Nhóm trực thuộc các cơ sở Đoàn –

Hội hoặc Đoàn – Hội Sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.
* Cá nhân:
- Cán bộ, viên chức trẻ (dưới 35 tuổi) đang làm việc tại các đơn vị thuộc

Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.
- Đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, thanh niên, sinh viên đang học tập

tại Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.
2. Thời gian xét chọn:
- Cá nhân đăng ký và khai hồ sơ trực tuyến tại Không gian văn hoá Hồ Chí Minh

Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh tại địa chỉ:
https://hochiminh.tuoitreiuh.vn đến hết ngày 31/8/2021 (thứ ba).

- Thẩm định hồ sơ trực tuyến: từ ngày 01/9 – 12/9/2021.
- Trên cơ sở kết quả thẩm định của Ban Tổ chức – Kiểm tra Đoàn trường,

các cơ sở Đoàn tiến hành tổng hợp hồ sơ bản giấy và gửi về Văn phòng Đoàn
trường chậm nhất ngày 17/9/2021 (thứ sáu).

- Thời gian công bố kết quả: 20/9/2021.
- Lễ tuyên dương: dự kiến tháng 10/2020.
* Lưu ý:
- Sử dụng email của Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh

cấp để thực hiện khai hồ sơ.

2

- Ban Thường vụ Đoàn trường sẽ không công nhận danh hiệu nếu tập thể, cá
nhân không được thẩm định hồ sơ trực tuyến.

3. Quy định danh hiệu: Quy định về tiêu chuẩn danh hiệu “Thanh niên tiên
tiến làm theo lời Bác” năm 2020 – 2021 theo Quyết định số 23-QĐ/ĐTN-BTCKT
ngày 10/8/2021 của Ban Thường vụ Đoàn trường về việc ban hành quy chế danh
hiệu “Tập thể tiên tiến làm theo lời Bác” và “Thanh niên tiên tiến làm theo lời
Bác” (sửa đổi, bổ sung).

4. Hồ sơ xét chọn:
- Công văn giới thiệu của Ban Thường vụ cơ sở Đoàn trực thuộc Đoàn

trường(*).
- Báo cáo thành tích cá nhân (theo mẫu), có xác nhận của Ban Thường vụ

các cơ sở Đoàn(*) (đối với sinh viên) hoặc lãnh đạo đơn vị tại nơi đang trực tiếp
công tác (đối với cán bộ, viên chức).

- Bản sao các hồ sơ minh chứng thành tích và các sáng kiến, đề xuất giải
pháp cải tiến quy trình nghiệp vụ hoặc tài liệu liên quan đến thành tích và hình
ảnh minh họa (nếu có).

* Lưu ý:
Tất cả hồ sơ được để vào trong bìa và ghi rõ “Hồ sơ đề cử danh hiệu Thanh

niên tiên tiến làm theo lời Bác” gửi về Văn phòng Đoàn trường đồng thời gửi
hồ sơ về hộp thư điện tử: doantn@iuh.edu.vn.

Trong quá trình giới thiệu và xét chọn hồ sơ, mọi thắc mắc cơ sở vui lòng
liên hệ đồng chí Nguyễn Thái Tân - Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Trưởng Ban
Tổ chức - Kiểm tra Đoàn trường (Số điện thoại: 0792.089.056) để được hỗ trợ.

Danh hiệu “Tập thể tiên tiến làm theo lời Bác” và “Thanh niên tiên tiến làm
theo lời Bác” là danh hiệu cao quý mà Đoàn trường ghi nhận và vinh danh các cá
nhân điển hình trong việc học tập và làm theo tấm gương, đạo đứng, phong cách
Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các cơ sở nghiêm túc triển
khai các nội dung thông báo.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: BTV, BTC, BTNTH,
BTG, BKT;
- Đảng ủy – BGH;
- BCH Đoàn trường;
- Các cơ sở trực thuộc;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

Huỳnh Phú Vinh

_____
(*): Bao gồm Ban Thường vụ của 17 Đoàn Khoa/Viện, Ban Thường vụ Đoàn Khối Cán bộ - Viên chức,
Ban Điều hành Đội Tiên phong, Ban Điều hành Đội Văn nghệ Xung kích, Ban Chủ nhiệm CLB Truyền
thông UMC, Ban Chủ nhiệm CLB Lý luận trẻ.